
Szukasz pomysłu na życie? 

Masz w sobie chęd realnej pomocy i kochasz ludzi?  

Nie jesteś obojętny na tematykę polityczną i społeczną? 

Pragniesz zdobyd bezcenne umiejętności i wiedzę? 

Chcesz doświadczyd pracy w międzynarodowym zespole? 
 
 
 
 

Zostań wolontariuszem 

w Wielkiej Brytanii lub Niemczech razem z 
 

 
 

 
 
 
 

KIM JESTEŚMY? 
Aktion Sühnezeichen Friedensdienste 
(Akcja Znaku Pokuty/Służby dla Pokoju) 
powstała w 1958r. w Niemczech. Głównym 
tematem działalności ASF jest edukacja 
polityczno- historyczna, szczególnie             
w odniesieniu do okresu II wojny światowej 
oraz konsekwencji narodowego socjalizmu. 
Organizacja podejmuje inicjatywy 
przeciwko rasizmowi, ksenofobii                     
i wszelkim formom dyskryminacji oraz 
działania na rzecz pokoju, tolerancji               
i zrozumienia między narodami. Wypełnia 
swoje cele głównie w formie 
międzynarodowego wolontariatu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STOWARZYSZENIE ASF 
W POLSCE 

 
W Polsce program reprezentuje 
Stowarzyszenie ASF w Polsce. Od 1996r. 
gościmy  w  Polsce  wolontariuszy  z  Niemiec, 
a od 2009r. również wolontariuszy z Ukrainy. 
Obecnie swoją służbę w Polsce pełni                 
16 wolontariuszy. Dla Polaków dostępne są 
projekty wolontariatu w Anglii i w Niemczech.



 

WOLONTARIAT 

 
Wolontariusze ASF pracują z osobami 
znajdującymi się w trudnej sytuacji społecznej, 
poszkodowanymi w okresie II wojny światowej, 
niepełnosprawnymi, uchodźcami, w projektach 
edukacyjnych z dziedziny historycznej                    
i politycznej, w miejscach pamięci oraz               
w organizacjach antyrasistowskich. 
Wolontariat trwa 12 miesięcy. Rozpoczyna się 
we wrześniu, a kooczy się w sierpniu 
następnego roku. W czasie trwania 
wolontariatu ASF organizuje seminaria dla 
wolontariuszy.  
ASF ponosi koszty podróży wolontariusza na 
początku i na koocu wolontariatu, a także 
dojazdu na wszystkie seminaria. Wolontariusze 
otrzymują kieszonkowe na wyżywienie i własne 
wydatki, mają zagwarantowane ubezpieczenie. 
ASF opłaca także mieszkanie. 

 
Kandydaci do wolontariatu powinni przesłać 
na adres Stowarzyszenia ASF w Polsce 
następujące dokumenty (w języku niemieckim 
lub angielskim – zależnie od kraju, w którym 
chcą pracować): 
- życiorys, 

- aplikacja (formularz →www.asf-ev.de) 
- dwa listy polecające 
- 4 zdjęcia 
Obowiązkową częścią procesu rekrutacyjnego 
jest spotkanie zaproszonych kandydatów na 
seminarium wyboru. Szczegóły zostaną podane 
osobom zainteresowanym na koocu stycznia. 

 
 
 
 
 
 

JESTEŚ ZAINTERESOWANY? 
 
 

Napisz do nas lub zadzwoo, żeby zapytad o szczegóły! 

e-mail:  polen@asf-ev.de, tel.: 012 280 62 87 

Stowarzyszenie ASF w Polsce, Piekary 2, 32-060 Liszki 
 
 

Więcej informacji na temat projektów, 

raporty wolontariuszy oraz galerie zdjęd można znaleźd na www.asf-ev.de 
 
 
 
 

Termin aplikowania upływa 31 stycznia 2015r. 
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